COMUNE DI MALFA

Eolie, Patrimonio dell’lUmanita
(Citta Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
7 PEC: comunemalfa@pec.it
f C.F. 81001030832

N.Settoriale 37 N. Reg.Gen. 56 del 16.02.2023

DETERMINAZIONE
| SETTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO — GIUSEPPE GARITO

OGGETTO' DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO E FORNITURA DI MATERIALE VARIO,
NECESSARIO PER LA REALIZZAZIONE DEL CARRO ALLEGORICO IN OCCASIONE DEL CARNEVALE
20?3 PRESSO L'ESERCIZIO COMMERCIALE 'L'EMPORIO" S.N.C. DI ROSALBA PIRERA IN MALFA

(l\/lr )
Premesso che:

- con Delibera del !D.G.M. n. 9 del 26.01.2023 e stata assegnata al Responsabile del Settore
Amministrativo la somma di €. 2.000,00 sul cap. 1242-00 necessaria per I'organizzazione del
ca?;’)evale organizzata da questo ente per 'anno 2023.

- i
- cor: Determma Settonale U.A. n. 29 e Reg. Gen. n. 51 del 15.02.23 si & provveduto ad impegnare
la leh :va nsorsa ‘assegnata pari ad €. 2.000,00 sul Cap. 1242-00 del bilancio comunale (IMP.
127) ;

- con propria nota prot. 909/23 del 03.02.23 & stato richiesto all’esercizio commerciale
“L’'Emporio” s.n.c. di Rosalba Pirera di Malfa un preventivo di spesa per I'acquisto di materiale
vario necessario per la realizzazione del carro allegorico in occasione del Carnevale 2023;

- che con nota datata 06.02.2023, assunta al prot. di questo Ente in data 07.02.23, prot. n. 973, la
Slg ra Pirera Rosalba, titolare del “L’'Emporio s.n.c.”, con sede a Malfa in Via Conti 24, p.lva:
‘f;.02“5011083 “ha..formulato un preventivo di spesa per l'acquisto e fornitura di materiale
necessario per la manifestazione di cui sopra, per un importo complessivo di €. 1.220,00 compresa
IVA;

Viste |2 linee guida n‘i 4, di attuazione del D.Lgs 50/2016 recanti le procedure per I'affidamento dei

" contratti pubblici di :importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato c

~ forimazione e gestione degli elenchi di operatori economici, approvate dall’Anac con delibera n.
1057 del 26 ottobre 5016 e dato atto che il presente provvedimento e coerente con le stesse;

Vis’tm i.fazrf’f..'36, c‘dmma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e ss.m. e ii. che ammette gli affidamenti di
im_ph‘rjro_infe‘riorev ai €. 40.000,00 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione.
di due o piu operatori economici;




COMUNE DI MALFA

Eolie, Patrimonio dell’Umanita
(Citta Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it
C.F. 81001030832

N

Rﬁth‘i‘_émati: | "

i

. «lart. 194 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive I'adozione di preventiva determinazione a
corutr'»‘ta*e mdscante il fine che con il contratto si intende perseguire, I'oggetto del contratto, la
sua,forma e le clausole ritenute essenziali, le modalita di scelta del contraente ammesse dalle
dis“pbs'iiidni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne
sono alla base;

) I'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

e " Vart. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti
; or;:edono al l'affidamento di lavori, servizi ¢ forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
médiante affidamento diretto;

. I'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, cosi come modificato dall’art. 1,
comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi
di importo mferlore a € 5.000,00 ¢ ammesso l'affidamento anche al di fuori del Mercato
. Eleitvonico della Pubbhca Amministrazione.

R‘itt;nuéfo di. fceglieré quale modalita di scelta del contraente, I'affidamento diretto, in quanto
I'am nontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma | dell'art. 34 del D.L.
n. 4/1 O(u e dail art 95 comma 5 del D.Lgs 50/2016;

Dafé’ atic che:

e @& stato acquisito il DURC della ditta a cui affidare il servizio che ha certificato la regolarita
contributiva della stessa dei versamenti INPS e INAIL (documento INPS 33753982 del 25.11.22);
e & stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss-.mm. e
ii. e munita di allegato valido documento di identita del legale rappresentante della Sig.ra Pirera
Rosalba;

¢ stata acquisita la comunicazione ex legge 136/2010 “tracciabilita dei flussi finanziari”;
e ‘il pagamento della prestazione verra effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della
préstaiione esclusivamente con e modalita di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e
precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse
pubbliche; {
- p=-le modalita di svolgimento dell’appalto non & necessario redigere il DUVRI in quanto,
* trzitandosi di mera fornitura , hon sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

--non abbia particola‘ri segnalazioni sul Casellario dell’Anac;

Visto: ™ . -




COMUNE DI MALFA

Eolie, Patrimonio dell’Umanita
(Citta Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it
C.F. 81001030832

|
- il decreto legislativo n, 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/ 109, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
b gt C/O delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma
del’ s:stema di contabilita delie regioni ¢ degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra
le diverse pubbhche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
- il i)F(M 28 dicembre 2011;
- |I Je»re;a ieglslahvo n. 126/2014, correttivo del citato Decreto Lgs. 118/2011;

\lr 0 I’art 1 comma 130 della legge 145/2018 legge di bilancio di previsione dello Stato per A.F.
2019 che modifica il limite predetto di 1000 euro in 5000 euro per I'acquisto di beni e servizi al di
fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Vista la delibera di G.M. n.113/16 con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed il
tCnseguente decreto sindacale di nomina n.44/2022;
“Wisioil D. Lgs. 50/2016;

Viste le Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016 recanti “Procedute per I'affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gest/'obe degli elenchi di operatori economici”, adottate dall’ANAC con delibera n.
" 1657 del 26.10.2016,-1i

Visio il bilancio di previsione;

atuto'Comunale;

Vlﬂ;o [ _?.:l\.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Attestato ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L.241/90 ss. mm. e ii. e dell’art. 6, comma 2,
del D.P.R. n. 62/2013, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale ,
con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

DETERMINA
1. ;L:zi"S:U‘periore premessa forma parte integrante della presente determinazione;

2. Di affidare, all'esercizio commerciale “L’emporio” s.n.c. di Pirera Rosalba, con sede a Malfa in
Via. Conti n. 24, pilva: 0215011083, l'acquisto e fornitura di materiale necessario per la
" reeiizzazione del carro allegorico in occasione del Carnevale 2023, per I'importo complessivo pari
ad .€‘.‘ 1-.220,0}_0 compresa VA, alle condizioni descritte nel documento di offerta:

“5«“”Ia,,[.)‘itt'avé‘tganuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’alt. 3 della legge n. 136/2010 al

¥



COMUNE DI MALFA

Eolie, Patrimonio dell’Umanita
(Citta Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PE(;: comunemalfa@pec.it
'C.F. 81001030832

fine di assicurare la tracciabilita dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento;
o il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a
. consentire la piena tracciabilita delle operazioni finanziarie relative al presente
Co ‘affidamento gostituisce causa di risoluzione del contratto, ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis
. -della legge h.136/2010;
gt‘.‘|'Amn'iinistrazione verifica, in occasione di ogni pagamento alla Ditta e con interventi di
. .controllo ulteriori, I'assolvimento da parte della stessa degli obblighi relativi alla
racciabilita dei flussi finanziari.

4. Dldare atto che la superiore somma trova capienza nell'impegno assunto con propria
determina n. Sett. 29/23 e gen. 51 del 15.02.23 - Imp. n. 127/23.

5. Dare atto che la liquidazione avverra a presentazione di ricevuta prestazione occasionale, con
successiva determina;

6. Di dare atto che per la presente fornitura il CIG &: n. Z9639E1F61.

Il presente provvedimento sara trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria e diverra esecutivo dopo I'acquisizione del
predetto visto. |

Il Responsabile del S.A.
? Giuseppe Garito

Firmato da:
Garito Giuseppe
Motivo: Approvo il documento




YEMPORIO snc

Via Conti @@M@N@ ] WBA@.:R&
98050 Malfa (ME) 7 FEB 2/1123

Brot. sﬁ&éé

Spet.le Comune di Malfa

1° Settore —~ Amministratore

In pif?riinent@"‘alla richiesta di Codesto Ente, prot. 909 del 03.02.23, con la presente si formula il
seguenfe preventivo di spesa:

-€. i’iZ/ZO,iL)'()E'(& 1 1000,00 + IVa al 22%) per acquisto di materiale vario per l'organizzazione del
Carpevale 2023.

Cordiali saluti

|
Maid06.02.23
L “Neere WaosePaes
|
{
i



_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
(rilasciata ai sensi degli articoli 46 e 47 def testo unico di cui al D.P.R. 445/2000)

Ilnamos'fﬂ‘“k'{\)‘@% DCENAE

(cognome)' B (nome)
nato/a il ... AL CAL. O/QG/‘@ ............. A LR b b in
qualita di legale rappresentante dell’impresa AEHSOUG s T

con sede in MALFA ............ recapito telefomcoggél/izg/sgsg
o e,maﬂ‘,iempbﬂqsnemg%@gmg‘?g@c )enmmsm @Pec,egh . «4’

.......................................

"o codice fiscalel RARCH BOHSCEESSD partita LA 0 Q24 SOMNBS
. , DICHIARA

, . di nom -trovarsi in alcuna delle condizioni di incapacitd a contrarre con la Pubblica

. Apuninistrazione previste dall’art. 32 ter del Codice Penale e dall’axt, 80 del D. Lgs. n. 50 del 18

T apile 2016 ¢ sam.d.

a) chel'impresa & iscritta nel registro delle imprese della Camera di Congercio %} H)}GSS/ .NA
.................................................................................. con il numero YA 7/ 539?)

per le seguenti aﬁxwm()ﬂ@‘{ﬁaeﬁ)%beﬁ%ﬂo Dl PROVOTO ngg(cg/
. DUTERRAMENTA, VERNEL YATE R @g@oau\ﬂ, cee...

. = »

b) - di essere il legale rappresentante dell’impresa..z‘...(.;m%@....22‘9.@.: ........................
e dotato di idonei poteri in merito alla sottoscrizione di contratti con la Pubblica
Amministrazione; ‘

¢) che i soci e gli amministratori con poteri di rappresentanza sono (indicare i nominativi, le
qualifiche, le date ¢ luoghii di nascita e residenza):

d) di essere inregola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge
n. 68/1999 ¢ non essere incorso nei due anni precedenti alla presente procedura, nei
provvedimenti previsti dall’art. 44 del D.Lgs. n. 286 del 25.7.1998 in relazione all’art. 43 dello
.+ stesso’Testo Unico per gravi comportamenti ed atti discriminatori;

insussistenza dei divieti di cui all’art. 48, comma 7 del D, Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

f) insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2 lettera ¢) del D.Lgs. n.
- 231/2001 es.mii.;




. jv'».,:. ‘. ' ' « " ~, ~ 7 \1 C (a {
£ cheil aumero di posizione INAIL ¢ . SO6EAHO che quello vps & 480 10C 123

..........................

che il codice Ditta é...... - Fo24G....

h) attesta di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle
condizioni contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle dispos‘iziom in materia
di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore
nel luogo dove devono essere eseguite le prestazion;

i) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003, che i
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;

o

j) che I'impresa si impegna ad osservare leggi, norme e regolamenti in ordine al CC.NN. di

categoria gelaﬁvamente al personale;

F

+- -1l sotto scrittore della presente ¢ consapevole ai sensi ¢ per gli effetti di cui all’art. 76 del testo uni £o
- di cui al D.P.R. 445/2000, delle responsabilith e delle conseguenze civili e penali previste in caso di

dichiarazioni mendaci /o formazione.od uso di falsita in atti e del fatto che I’ Amministrazione ai sensi
dell’art. 71 del citato testo unico; si riserva la facoltd di effettuare controlli anche a campione sulle

- “dichiarazioni prodotte, acquisendo la relativa documentazione.

T Dataensereeerirern. rrrerteriareseerenearens Firma......... ‘L@Z&@ch ..... e




G-l

©E L B

SEMUNICAZIONE EX LEGGE 136/2010 “TRACCIABILITA® DELFLUSSI FINANZIARI™

1
1
i\
1

copicepiscale [T QZASOAMORD
FARTITALVA - L QZASOAA OB

Al fine di poter assoiveré agli obblighi sulla tracciabifita dei movimenti finanziari previsti dall'art.3 della legge n.136/2010.
relativo al servizio Buonif Spesa Emergenza Covid-18 del Comune di Malfa

Si DICHIARA

(ne gl eslremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, sul quale fare transitare il pagamento dei
corrispettivi sono i seguenti;

lvE.s:mmi Idpnﬁﬁcaﬂvl de}u_qpmo correnta: )
: [c’oz‘j;g;n'&zgw LT 36 KORC L3882 0000 OO s ]
resTAToA 1LV EHBORIO  aMNe

) f?i*nemuit# delle persone delegate ad operare su dl oss0:
COGNOME E NOME LRERL RosDLAA
COD. FISCALE PRRRLBEOHSOE 55 D N

COGNOME ENOME
| COD. FISCALE ’

si segnala

" o di avvalersi
o di non avvalersi

del medesimo conto COITeIJ:\tB dedicato per tutti gli ulteriori rapporti giuridici che verranno instaurati con Amministrazione
Comunale di Malfa, fatle salve le eventuali modifiche successive, debitamente comunicate

si impegna
- a cominicare tempestivamente ogni eventuale variazione dei dati e delle dichiarazioni rilasciate con la presente a
riportare sempre net documenti fiscali emessi, ai fini dell'ottenimento del pagamento, gli estremi del conto corrente

R dedicato

L

Il Legale Rappresentante




ﬂ[ﬂ@\ﬂ&

L SISO RAZIOHALE PER LASSICURAZIONE
- tcmno CUHEFORTUN SUL LAVORY

Py

Durc On Line

Nurmero Profocollo INPS”33753982I Data richiesta | 25/11/2022 ]Scadenza validitél 25/03/2023

Denominazione/tagione sociale

L'EMPORIO SNC DI ROSALBA PIRERA & C. S.N.C.

Codice fiscale :

02150110837

Sede legale

VIA CONTI MALFA ME 98050

Cen il presente Documento si dichiara che i soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LNAGL

- . 1l Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
. dellinterrogarione degli archivi dell'iNPS, delliNAIL e della CNCE per [z imprese che svolgono attivita dell'edilizia.

Paglna 1 di 1




YALTDA F1RO AL _1.@/_()(5 JonR

i1 2] Nyh - OFFKCACY + ROMA

Cognome...... PIRE’M

Nome.... ROSALBA

Citladinanza,.... ITALIANA ...... RO e

Residenza... LENI

R¢ I.N.‘)T.E. ......... e

Statura....

Capeli..... CASTANL e ‘
Occt,.. CASTANL .. veererire
Segui particotant ... NUERA :

o MALFA . (.. ﬂSSINA N |

.................. l...-...,.'..............‘-..‘.A.. r

— {{\
Firma dol moxum.?\”{ (£ 34 €] QC)"‘&%
LENI‘ 09/08/2016

Impranta dai dite

lndlco stnlstro B
................................... 4

|
%
)



| COMUNE DI MALFA

Eolie, Patrimonio dell’Umanita
(Cittad Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it
C.F. 81001030832

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

16.02.2023

Determina Reg. Gen. 56 del 16.02.2023

H'sot,tqscritt‘ouat’téstaTche Iatto avente come oggetto:

DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO E FORNITURA DI MATERIALE VARIO, NECESSARIO
PER LA REALIZZAZIONE DEL CARRO ALLEGORICO IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2023,

PRESSO L'ESERCIZIO COMMERCIALE 'L'EMPORIO" S.N.C. DI ROSALBA PIRERA IN MALFA (ME).
) sari uubblicato all’albo di questo Comune dal giorno 16.02.2023 al giorno 03.03.2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
GIUSEPPE GARITO

(Firmato digitalmente)

Firmato da:
. Garito Giuseppe
j o Motivo: Approvo il documento




